
 
 
 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 
Diretzione generale de sos afàrios generales e de sa sotziedade de s’informatzione 
Direzione Generale degli affari generali e della società dell’informazione 
Servizio delle attività amministrative, di controllo e dei supporti direzionali 

 

 

1/4 

CDR 00.02.01.01                                                                                                 Prot. n.       

Oggetto:  Legge Regionale 20 ottobre 2016, n. 24 -  Norme sulla qualità della 
regolazione e di semplificazione dei procedimenti amministrativi.  
Informatizzazione del procedimento di indennizzo di cui alla Legge Regionale 
n. 21 del 1998. Regolamentazione periodo transitorio per la presentazione 
delle istanze.  

            Il Direttore del Servizio  

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge regionale n. 1 del 7 gennaio 1977, recante norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e 

degli Assessori regionali; 

VISTA la Legge regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modificazioni ed 

integrazioni, concernente la disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTA la Legge regionale 3 luglio 1998, n. 21 “Provvidenze a favore delle vittime di 

attentati e dei superstiti di dipendenti regionali deceduti per causa di servizio”, e 

successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO  il Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.ii (Codice 

dell'amministrazione digitale); 

VISTA  Legge Regionale 20 ottobre 2016, n. 24 - Norme sulla qualità della regolazione 

e di semplificazione dei procedimenti amministrativi; 

DATO ATTO  che  per il procedimento inerente le  “Provvidenze per le vittime di attentati e i 

superstiti di dipendenti regionali deceduti per causa di servizio” di cui alla LR n. 

21/98 verrà pubblicata on line in data 16 marzo 2018 la procedura avente la 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

Diretzione generale de sos afàrios generales e de sa sotziedade de s’informatzione 
Direzione Generale degli affari generali e della società dell’informazione 
Servizio delle attività amministrative, di controllo e dei supporti direzionali   
 

DETERMINAZIONE N.  

DEL      

 

 2/4 

medesima denominazione della legge citata " Provvidenze per le vittime di 

attentati e i superstiti di dipendenti regionali deceduti per causa di servizio" che 

risulterà disponibile accedendo al link 

https://sus.regione.sardegna.it/sus/searchprocedure/details/555, all’interno della 

quale, in apposita sezione, sarà disponibile anche il manuale di riferimento per 

l’utente esterno; 

RITENUTO  necessario, al fine di informare i potenziali interessati dell’innovazione 

introdotta, di dover prevedere un periodo transitorio di novanta giorni durante 

il quale saranno garantite le consuete modalità di presentazione delle domande 

in forma cartacea. Al termine del periodo transitorio l’impiego del canale 

telematico diventerà esclusivo ai fini della presentazione delle istanze in 

oggetto. 

RITENUTO  altresì necessario prevedere che, per ragioni di efficienza amministrativa e di 

economia procedimentale, l’interessato che durante il suddetto periodo 

transitorio avrà presentato la domanda in forma cartacea, dovrà comunque 

formalizzare l’istanza, a pena di perdita del diritto all’indennizzo, presso la 

suddetta piattaforma SUS, entro il periodo di tempo che gli verrà indicato 

dall’amministrazione attraverso comunicazione formale, nonché  seguire presso 

tale piattaforma tutto il decorso procedimentale; 

VISTO il Decreto n. 34558/13 del 30.12.2016 con cui l’Assessore degli Affari Generali, 

Personale e Riforma della Regione conferisce all’ing. Valeria Sechi le funzioni 

di  adempimenti in materia di salute e sicurezza del lavoro presso la Direzione 

Generale degli affari generali e della società dell’informazione; 

DATO ATTO  che l'ing. Valeria Sechi esercita, ai sensi dell’art. 30, comma 4, della L.R. n. 

31/98, le funzioni di Direttore del Servizio delle attività amministrative, di 

controllo e dei supporti direzionali della Direzione Generale degli affari generali 

e della società dell'informazione, attualmente vacante, in quanto dirigente con 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

Diretzione generale de sos afàrios generales e de sa sotziedade de s’informatzione 
Direzione Generale degli affari generali e della società dell’informazione 
Servizio delle attività amministrative, di controllo e dei supporti direzionali   
 

DETERMINAZIONE N.  

DEL      

 

 3/4 

maggiore anzianità nella qualifica fra quelli assegnati alla Direzione Generale di 

cui il Servizio fa parte; 

VISTA  la determinazione del Direttore Generale degli Affari Generali e della Società 

dell'informazione n. 418 prot.n. 5349/I.4.3. del 2.8.2017 L.R.31/98, con la quale 

viene individuata l'ing. Valeria Sechi quale direttore ad interim del Servizio delle 

attività amministrative, di controllo e dei supporti direzionali; 

RITENUTO  di provvedere in merito,  

                      DETERMINA 

Art. 1. Per le motivazioni sopra esposte, alle quali si fa ampio riferimento, si dispone 

che per la fruizione dei servizi di cui alla Legge Regionale n. 21/98 

"Provvidenze per le vittime di attentati e i superstiti di dipendenti regionali 

deceduti per causa di servizio", fruibile a partire dalla data 16 marzo 2018 

attraverso la piattaforma telematica SUS (Sportello Unico dei Servizi - I 

procedimenti online dell'Amministrazione Regionale) al link 

https://sus.regione.sardegna.it/sus/searchprocedure/details/555, è previsto un 

periodo transitorio di novanta giorni durante il quale saranno garantite anche  

le consuete modalità di presentazione delle domande in forma cartacea. 

Art. 2. L’interessato che durante il suddetto periodo transitorio presenterà la domanda 

in forma cartacea, dovrà comunque formalizzare l’istanza, a pena di perdita del 

diritto all’indennizzo, presso la suddetta piattaforma SUS, entro il periodo di 

tempo che gli verrà indicato dall’amministrazione attraverso comunicazione 

formale, e seguire presso tale piattaforma tutto il decorso procedimentale.  

Art. 3. Al termine del periodo transitorio l’impiego del canale telematico diventerà 

esclusivo ai fini della presentazione delle istanze in oggetto. 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

Diretzione generale de sos afàrios generales e de sa sotziedade de s’informatzione 
Direzione Generale degli affari generali e della società dell’informazione 
Servizio delle attività amministrative, di controllo e dei supporti direzionali   
 

DETERMINAZIONE N.  

DEL      

 

 4/4 

Art. 4. La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione e pubblicata nel sito istituzionale della 

Regione  e nella sezione in cui è fruibile il procedimento di cui all’oggetto. 

 

Il Direttore del Servizio 

Ing. Valeria Sechi  

 

 

Resp. Sett. R. Serra 


